令和５年４月１４日

幼小中保護者  様

クアラルンプール日本人学校

                             校 長 城 間  勝

園 長  加 悦 佳 子

転出時のプレゼント（記念品）配布の自粛についてのお願い

 時下、保護者の皆様には、ますます御清栄のこととお喜び申し上げます。

  また、平素から本校教育に御理解、御協力をいただき、まことにありがとうございま

す。

 さて、本校では、転出園児・児童・生徒より、転出先の住所等が書かれたカードととも

に鉛筆やペンなどをプレゼントとして渡されることがよくありました。このプレゼント配

布に関して、次のような問題点があります。

・ 在校園児・児童・生徒が、転出生から必ずプレゼントをもらえるものという意識にな

る。

・ 保護者が、子どもの持ち物を把握できにくくなっている。（特に幼稚部、小学部低学

年）

・ 本来これまで一緒に過ごしてきた時間を振り返り、別れを惜しむべき時間が、単なる

贈り物を渡す時間になってしまう。

・ 園内・校内への不要物、高額なものを持ち込むことは、トラブルの原因となる。

・ 保護者の出費がかさむ。

 そこで、転出園児・児童・生徒からのプレゼント配布を自粛していただいております。

御理解と御協力をお願いいたします。

なお、転出先の住所等の連絡先が書かれたカードについては、配布していただいて構い

ません。